



ЗАГОРОДНОЕ ДОМОСТРОЕНИЕ

АРХИТЕКТУРА, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ И ОТДЕЛКА

Россия, Санкт-Петербург, Ленинский пр. д. 140

тел: (812) 9-85-85-60 тел. 8(911)174 17 79

сайт: lvinaya-dola.ru

e-mail: zaka_82@mail.ru

С М Е Т А № отделка 2-й этап

Составлено в ценах на:

Общая стоимость: 740429 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел											
1	Инд лес 2п	лестница из сухого строганного материала в два пролета	шт	1	28000 19000	0 0	28000	19000	0 0	0 0	0 0
2	Инд ОК МП к ДС	Окно металлопластиковое, "Kenig", двухкамерный стеклопакет	м2	34	5490 1400	-0 -0	186660	47600	-0 -0	-0 -0	-0 -0
3	Инд ООМ	Отлив оконный металлический	шт	20	565 300	0 0	11300	6000	0 0	0 0	0 0
4	Инд НД	Наличник деревянный с прорезкой (без покраски)	м.п.	80,5	153 80	0 0	12316,5	6440	0 0	0 0	0 0
5	Инд О СС Д	Откосы из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	80,5	441 300	0 0	35500,5	24150	0 0	0 0	0 0
6	Инд УМД Б	Уличная металлическая дверь(Форпост 223 ВС Бизнес) наличники с двух сторон	шт	2	15628 2900	0 0	31256	5800	0 0	0 0	0 0

7	Инд МД МС	дверь межкомнатная филенчатая(массив сосна) наличник с двух сторон	шт	11	<u>7240</u> 2900	<u>0</u> 0	79640	31900	<u>0</u> 0	0 0	0 0
8	Инд ВА СУ Х	Потолок первого и второго этажа: Вагонка сухая, хвойных пород 12.5*96мм	м2	207	<u>525</u> 300	<u>0</u> 0	108675	62100	<u>0</u> 0	0 0	0 0
9	Инд ШД Х	Пол второго этажа: Шпунтованная доска хвойных пород 35*146мм, сухая	м2	77	<u>1009</u> 400	<u>0</u> 0	77693	30800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
10	Инд СВП	Пол первого этажа: Выравнивание пола самовыравнивающимся составом до 7мм (ровнитель для пола самовыравнивающийся "Плитонит Р3")	м2	88	<u>248</u> 200	<u>0</u> 0	21824	17600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
11	Инд ЛАМ Д	Пол первого этажа: Ламинат 32класса износоустойчивости Woodpecker Expert	м2	81	<u>790</u> 230	<u>0</u> 0	63990	18630	<u>0</u> 0	0 0	0 0
12	Инд КАФ П	Пол в сан.узлах: Облицовка керамической плиткой керамогранит "Гресс" 300*300мм (с затиркой швов)	м2	12,7	<u>1320</u> 900	<u>0</u> 0	16764	11430	<u>0</u> 0	0 0	0 0
13	Инд ЦСП 10	Пол в сан.узлах на втором этаже: Цементностружечная плита 10мм	м2	5,6	<u>436</u> 200	<u>0</u> 0	2441,6	1120	<u>0</u> 0	0 0	0 0
14	Инд ГИ УН	Пол в сан.узлах на втором этаже: ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ РУЛОННАЯ 2-а слоя	м2	5,6	<u>530</u> 250	<u>0</u> 0	2968	1400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
15	Инд ТД ЛТ	Террасная доска из лиственницы 27*143	м2	21	<u>1400</u> 400	<u>0</u> 0	29400	8400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
		Накладные и непредвиденные расходы (амортизация инструмента, расходные материалы, расходная часть на инструмент (цепи, круги, бензин), обрезки от материалов) 2%	руб.	14000							
		Доставка материалов на объект	руб.	10000							
		Закупка, разгрузка и погрузка материалов	руб.	8000							
		Всего по разделу:	руб.				740429				
		Всего по смете:					740429	292370			0

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	400	0
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	0	0
3	в 001	вагонка хвойных пород 12.5*96мм, сухая	м2	227.7	190	43263
4	г 007	гидроизоляция унифлекс	м2	11.2	140	1568
5	д 025	дверь межкомнатная филенчатая (массив сосна)	шт	11	3800	41800
6	д 021	дверь форпост 223 ВС Бизнес	шт	2	11900	23800
7	д 032	доска террасная, лиственница 27*143мм, сухая	м2	23.1	880	20328
8	з 001	затирка для швов "Kiilto"	кг	5.08	130	660.4
9	к 050	керамическая плитка керамогранит "Гресс" 300*300мм	м2	13.97	280	3911.6
10	к 046	клей для плитки "Плитонит" В	кг	38.1	20	762
11	к 040	крепеж для окон и дверей	шт	766.5	30	22995
12	к 027	крепеж для отделки	шт	1634.4	4	6537.6
13	л 010	ламинат Woodrecker Expert ясень американский 186*2200мм	м2	89.1	410	36531
14	л 002	лестница в два пролета	шт	1	9000	9000
15	н 003	наличник деревянный 20*146мм	м.п.	108.6	48	5212.8
16	о 010	окно металлопластиковое, "Kenig", двухкамерный стеклопакет	м2	34	3700	125800
17	о 014	откос из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	112.7	90	10143
18	о 013	отлив оконный, металлический	шт	20	250	5000
19	п 044	пробковая подложка 2.5мм	м2	89.1	99	8820.9
20	р 012	ровнитель для пола финишный плитонит Р3	кг	149.6	28	4188.8
21	ц 001	цементно стружечная плита 10мм	м2	6.16	200	1232
22	д 032	шпунтованная доска хвойных пород 35*146мм, сухая	м2	84.7	525	44467.5

**Ждем звонка и рассчитываем на сотрудничество
С уважением
Генеральный директор**

Александр Михайлович ЗУЕВ